MOÇÃO Nº 0237/08
Moção de Aplausos e Congratulações à arquiteta Luciana Dela Corte Ferreira, pelo trabalho
sério que desenvolve com dedicação e competência na área de arquitetura e interiores, na
busca incessante do seu aperfeiçoamento, demonstrando uma forma inteligente de unir arte e
design.

Lida na Sessão de 02/12/2008                              Despacho em 02/12/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos  desta  Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  à  arquiteta

Luciana  Dela  Corte  Ferreira,  pelo  trabalho  sério  que  desenvolve  com  dedicação  e

competência  na  área  de  arquitetura  e  interiores,  na  busca  incessante  do  seu

aperfeiçoamento, demonstrando uma forma inteligente de unir arte e design.

JUSTIFICATIVA:

Admira-nos o trabalho dos profissionais que fazem da arquitetura uma obra de arte e

de  beleza,  gerando  criativas  soluções  de  projeto  com  o  objetivo  de  otimizar  a  vida  dos

usuários e sempre em convergência com as principais aspirações de seus clientes.

A arquiteta guaribense Luciana Dela Corte faz parte desse rol de profissionais, o que

culminou com a inclusão de alguns de seus belos projetos na prestigiosa e bem elaborada

revista "Anuário Arqart", de Ribeirão Preto, edição 2008/2009, divulgando o nome de nossa

querida cidade em outras regiões.

Isso posto, solicitam que do teor desta seja dado conhecimento à jovem, simpática e

talentosa  arquiteta,  externando  os  cumprimentos  e  o  testemunho  de  nossa  admiração,

desejando-lhe pleno e continuado sucesso na brilhante carreira.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2008.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

                    MOÇÃO Nº 0237/08
Moção de Aplausos e Congratulações à arquiteta Luciana Dela Corte Ferreira, pelo trabalho
sério que desenvolve com dedicação e competência na área de arquitetura e interiores, na
busca incessante do seu aperfeiçoamento, demonstrando uma forma inteligente de unir arte e
design.

Lida na Sessão de 02/12/2008                              Despacho em 02/12/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor